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PROTOKÓŁ Nr 29/21 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

Rady Miasta Kamienna Góra 

w dniu 20 października 2021 r. 

godz. 12.30 

 
 

Obecni na posiedzeniu KR – 4 członków Komisji: 

 

1. Grzyb Andrzej 

2. Seweryniak – Bijak Elżbieta 

3. Sławiński Sławomir 

4. Sobiechowski Wiesław 

 

Nieobecni na posiedzeniu KR – 0 członków Komisji. 

 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Grzyb, który 

przedstawił proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

 

4. Opracowanie protokołu „Kontroli funkcjonowania Urzędu Miasta Kamienna Góra” 

oraz wniosków pokontrolnych. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego w 

sprawie uchwalenia regulaminu cmentarzy komunalnych oraz ustalenia cennika 

opłat obowiązujących na cmentarzach komunalnych, stanowiących mienie Gminy 

Miejskiej Kamienna Góra – 91.2021 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości – 92.2021 

7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości – 93.2021 

8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości – 94.2021 

9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości – 

95.2021 

10. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od środków 

transportu – 96.2021 

11. Zapoznanie się z odpowiedzią Z-cy Burmistrza Miasta na zapytanie radnego 

Andrzeja Grzyba oraz radnego Mariusza Łobosa z XLIV Sesji RM – 

BRM.0003.77.2021 

12. Zapoznanie się z opinią prawną mecenasa w sprawie pisma mieszkanki Gminy 

Wiejskiej Kamienna Góra – BRM.0012.6.19.2021 

13. Zapoznanie się ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 

Przestrzennego miasta Kamienna Góra – PROJEKT – BRM.0012.6.27.2021 

 

14. Sprawy różne. 

15. Zamknięcie posiedzenia.  

 

Ad.2. Wnioski dotyczące zmian w porządku obrad 

 

Nikt nie złożył wniosków dotyczących zmian w porządku obrad. 
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Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

 

Nie zgłoszono uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia.  

 

Ad.4. Opracowanie  i zatwierdzenie protokołu „Kontroli funkcjonowania Urzędu 

Miasta Kamienna Góra” oraz wniosków pokontrolnych. 

 

Komisja opracowała i zatwierdziła protokół z „Kontroli funkcjonowania Urzędu Miasta 

Kamienna Góra” oraz wnioski pokontrolne /zał. Nr 1 do protokołu/. 

 

Ad. 5. – 91.2021 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił i szczegółowo omówił 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Grzyb /zał. Nr 2 do protokołu/. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały – jednogłośnie. 

 

Ad. 6. – 92.2021 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił i szczegółowo omówił 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Grzyb /zał. Nr 3 do protokołu/. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały – jednogłośnie. 

 

Ad. 7. – 93.2021 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił i szczegółowo omówił 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Grzyb /zał. Nr 4 do protokołu/. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały – jednogłośnie. 

 

Ad. 8. – 94.2021 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił i szczegółowo omówił 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Grzyb /zał. Nr 5 do protokołu/. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały – jednogłośnie. 

 

Ad. 9. – 95.2021 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił i szczegółowo omówiła Skarbnik 

Miasta Iwona Pazgan /zał. Nr 6 do protokołu/. 

 



3 
 

Skarbnik Miasta I. Pazgan wytłumaczyła, że projektowana uchwała wynika z art. 5 

ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 199 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 

r. poz. 1170 z późn. zm.), które wskazują, że rada gminy w drodze uchwały, określa 

wysokość stawek podatku od nieruchomości. Stawki te nie mogą jedynie przekroczyć 

wskazanych w ustawie dla poszczególnych przedmiotów opodatkowania progów. 

Górne granice stawek podatkowych zgodnie z art. 20 ust. 2 ww. ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych wyznacza Minister Finansów. Ponadto dodała, że zgodnie  

z obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 

2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 

2022 zostały ogłoszone nowe maksymalne stawki podatków i opłat lokalnych, które są 

wyższe w porównaniu z 2021 r. o 3,6 %, czyli wskaźnik cen towarów i usług 

konsumpcyjnych w I półroczu 2021 r. w stosunku do I półrocza 2020 r. Z uwagi na fakt, 

że w 2021 r. wysokość stawek podatku od nieruchomości pozostawiono bez zmian do 

2020 r., proponuje się ustalić stawki w wysokościach zaproponowanych w projekcie 

uchwały.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały przy 3 głosach „za”, 0 głosach 

„przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Ad. 10. – 96.2021 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił i szczegółowo omówiła Skarbnik 

Miasta Iwona Pazgan /zał. Nr 7 do protokołu/. 

 

Skarbnik Miasta Iwona Pazgan wyjaśniła, iż projektowana uchwała wynika z art. 10 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1170 z późn. zm.), który wskazuje, że rada gminy w drodze uchwały, określa 

wysokość stawek podatku od środków transportowych. Stawki te nie mogą jedynie 

przekroczyć wskazanych w ustawie dla poszczególnych przedmiotów opodatkowania 

progów. Górne granice stawek podatkowych zgodnie z art. 20 ust. 2 ww. ustawy  

o podatkach i opłatach lokalnych wyznacza Minister Finansów. Ponadto dodała, że 

zgodnie z obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 

22 lipca 2021 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat 

lokalnych na rok 2022 zostały ogłoszone nowe maksymalne stawki podatków i opłat 

lokalnych, które są wyższe w porównaniu z 2021 r. o 3,6 %, czyli wskaźnik cen towarów 

i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2021 r. w stosunku do I półrocza 2020 r. z uwagi 
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na fakt, że uchwała w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 

obowiązuje do 2016 roku, zaistniała konieczność podjęcia podobnej uchwały w tym 

temacie na rok 2022. Ustalenia stawek w przedstawionym projekcie dokonano po 

analizie sytuacji gospodarczej na terenie Gminy Miejskiej Kamienna Góra.  

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały przy 3 głosach „za”, 0 głosach 

„przeciw” oraz 1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Ad. 11. - BRM.0003.77.2021 

 

Komisja zapoznała się z ww. odpowiedzią na zapytania radnych z XLIV Sesji Rady 

Miasta /zał. Nr 8 do protokołu/. 

 

Ad. 12. - BRM.0012.6.19.2021 

 

Komisja zapoznała się z ww. opinią prawną /zał. 9 do protokołu/. 

 

Ad. 13. - BRM.0012.6.27.2021 

 

Komisja zadecydowała, że z ww. Studium zapozna się na wspólnym posiedzeniu 

Komisji Stałych tj. dnia 21 października 2021 r. o godz. 14.00. 

 

Ad.14. Sprawy różne.   

 

• BRM.0006.98.2021 – Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawiła  

i szczegółowo omówiła Skarbnik Miasta Iwona Pazgan /zał. Nr 10 do protokołu/. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały – jednogłośnie. 

 

• BRM.0006.97.2021 - Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił i szczegółowo 

omówił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Andrzej Grzyb /zał. Nr 11 do 

protokołu/. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały – jednogłośnie. 

 

Ad.15. Po wyczerpaniu porządku obrad posiedzenie Komisji zakończono.  
 

Protokołowała: Katarzyna Stasicka 

 

           Przewodniczący KR 

 

             /-/  Andrzej Grzyb 


